
 

 

COMUNE DI ZERI 

(PROVINCIA DI MASSA CARRARA) 

  
          

 

Codice ente  Protocollo n. 
  

 

DELIBERAZIONE N.  19 

in data: 24.04.2025  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

ADUNANZA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA PUBBLICA 

 

OGGETTO:  ADEGUAMENTO  CARTA  DI QUALITA' SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO - APPROVAZIONE    
 

             L’anno  duemilaventicinque addì ventiquattro  del mese di aprile  alle ore 18.30   nella 

sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All'appello risultano: 

 

1 -    PETACCHI CRISTIAN  Presente  

2 -    NOVELLI SECONDO  Presente  

3 -    BARATTA GINO  Presente  

4 -    VALENTI PAOLO  Presente  

5 -    MONALI DANIELA  Presente  

6 -    TERZI DESIRE'  Assente  

7      SCHIAPPACASSE MARCO  Presente  

8 -    BORGNA ANTONIO  Presente  

9 -    CAVELLINI CHIARA  Assente  

10 -  VINCHESI ANDREA  Presente  

11 -  FILIPPI ERICA  Assente  

  

      Totale presenti    8  

      Totale assenti     3  

 

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa   SIMONA LEONARDI  il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CRISTIAN PETACCHI  , Sindaco, 

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



 

 2 

      Delibera  di C.C n. 19  del  24.04.2025 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che con delibera di C.C. n° 27 del 24/12/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, si è 

provveduto ad approvare il Dup 2025/2027 e con delibera di C.C. n° 28 del 24/12/2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, si è provveduto ad approvare il Bilancio di previsione 2025/2027 e relativi 

allegati; 

 

Premesso che con delibera del C.C. n. 2 del 31/01/2022 è stata approvata la carta di qualità del servizio 

idrico integrato prevista dal piano degli obblighi di convergenza ai sensi dell’art. 31, comma 9, dell’All. A 

alla Deliberazione ARERA n. 580/2019/R/IDR sottoscritto in data 24.12.2021; 

Che con Decreto del Direttore Generale di AIT n. 7 del 31/01/2025 è stata approvata la relazione istruttoria 

per la verifica degli adempimenti contenuti nel Piano del obblighi dello schema di convergenza approvato 

per la gestione del SII del Comune di Zeri con la deliberazione del Consiglio Direttivo 16/2021 del 29 

dicembre 2021 ai sensi dell’art 10.3 allegato A, Delib ARERA 639/2023/R/idr, e contestuale approvazione 

dell’applicabilità dello schema regolatorio di convergenza nel sessennio regolatorio 2024-2029 per il 

Comune di Zeri non ancora pienamente conforme alla regolazione ARERA; 

Che con conseguente comunicazione del 05/02/2025 prot. 2095 AIT ha comunicato al comune la necessità di 

formalizzare la propria rinnovata volontà ad aderire allo schema di convergenza, nonché la descrizione degli 

impegni e il termine entro il quale il comune dovrà aderire. 

Considerato che tra i nuovi impegni risulta previsto anche l’adeguamento della carta di  qualità del servizio 

idrico integrato; 

Dato atto  che la presente Carta recepisce le direttive contenute nelle delibere dell’Autorità di Regolazione 

per Energia Reti e Ambiente; 

Dato infine atto che la Carta del Servizio Idrico Integrato costituisce un allegato del Contratto di Utenza, 

stipulato tra il Gestore del servizio medesimo e gli Utenti, e rappresenta il documento che definisce gli 

impegni che il Gestore si assume nei confronti degli Utenti; 

Visto lo schema di carta del servizio idrico integrato allegata al presente atto quale sua parte 

integrante e sostanziale 

Visto il parere di regolarità tecnica allegato alla presente deliberazione  

Richiamato l’articolo 42 comma 2 del D. Lgs. 267 anno 2000; 

Con voti unanimi favorevoli 

 

DELIBERA 

1. di adeguare la Carta di qualità del Servizio Idrico Integrato come allegata alla presente deliberazione 

sub a) quale sua parte integrante e sostanziale  

2. La Suddetta carta di qualità del servizio idrico integrato entrerà in vigore dalla data della presente 

deliberazione. 

3. Di provvedere a pubblicare la suddetta carta sul sito istituzionale dell’Ente e di comunicarne 

l’adozione all’Autorità idrica Toscana. 

Con voti unanimi favorevoli 

  

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000; 

 

 

 

 



 

 3 

 

 

Delibera di C.C. n. 19  del  24.04.2025 

 

Letto Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

     CRISTIAN PETACCHI    SIMONA LEONARDI 

 

 

 

Viene pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art.124, comma 1° del 

T.U. 267/2000 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134 D.Lgs 267/00 

È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs267/00 

 

 

 

 

Addì, 28.04.2025                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  SIMONA LEONARDI 

    
         

 

 

  

  
  


		2025-04-28T09:54:20+0200
	Approvo il documento


		2025-04-28T09:35:02+0200
	Approvo il documento


		2025-04-28T09:34:36+0200
	Approvo il documento




